
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Nueva Carteya

Núm. 2.842/2023

Por el presente se hace público, que con fecha 28 de junio de

2023, se ha adoptado la siguiente Resolución:

“Expdte. 2022/1602

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Visto que por Resolución de Alcaldía nº 2022/00000236, de fe-

cha 9 de marzo, se aprobó la relación provisional de aspirantes

admitidos y excluidos de la convocatoria para la selección me-

diante oposición libre de UNA PLAZA DE ADMINISTRATIVO va-

cante en este Ayuntamiento, correspondiente a la oferta de em-

pleo público del ejercicio 2020.

Visto que dicha Resolución ha sido objeto de publicación en el

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba, número 59, de 28 de

marzo de 2023.

Visto que finalizado el plazo para la presentación de reclama-

ciones a la relación provisional de aspirantes, se constata que se

han presentado las siguientes:

-Don José Luis Alonso Cuevas.

-Doña Mónica Cabello Mayorga.

-Doña María José Fernández Castro.

-Doña Paula Malagón Bujalance.

-Don Pedro Marín Serrano.

-Doña Elizabet Pozo Cepas.

-Doña Rosa María Alcaide Gómez.

-Doña María José Roldán Espejo.

De conformidad con lo establecido en la base 4.2 de las que ri-

gen la convocatoria y en virtud del artículo 20 del Real Decreto

364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento

General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración

General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Pro-

moción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administra-

ción General del Estado y artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2

de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO:

PRIMERO. Estimar las alegaciones presentadas por los aspi-

rantes que a continuación se relacionan y por tanto incluirlos en la

relación definitiva de admitidos.

-Don José Luis Alonso Cuevas.

-Doña Mónica Cabello Mayorga.

-Doña María José Fernández Castro.

-Doña Paula Malagón Bujalance.

-Don Pedro Marín Serrano.

-Doña Elizabet Pozo Cepas.

SEGUNDO. Desestimar las alegaciones presentadas por:

-Doña Rosa María Alcaide Gómez, por no acreditar el informe

del Servicio Andaluz de Empleo que la aspirante no se encuentra

cobrando algún tipo de prestación, según establece la base 3.3

de la convocatoria.

-Doña María José Roldán Espejo, por no aportar el justificante

de ingreso de los derechos de examen o documentación acredita-

tiva de la causa de exención o bonificación, según establece la

base 3.1 de la convocatoria.

TERCERO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspiran-

tes admitidos y excluidos:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 Alcaide Pedraza, Vanessa ***5277**

2 Alcalá Valenzuela, Carmen ***9938**

3 Alcalde López, Eva María ***5340**

4 Alférez Luque, Dolores ***5051**

5 Almansa Gallegos, Juan ***2399**

6 Alonso Cuevas, José Luis ***6799**

7 Amo Trillo, María Auxiliadora ***7278**

8 Arboledas Ruiz, Almudena ***9312**

9 Arcas Lucena, María de los Ángeles ***1484**

10 Badillo Cano, Beatriz ***0251**

11 Belmonte Moreno, María de los Ángeles ***4492**

12 Benavides Gines, Juan Manuel ***3773**

13 Bernal Zafra, Sandra ***5087**

14 Bueno Barbecho, Alejandro ***4553**

15 Bueno Bermúdez, Vicente ***3583**

16 Bueno López, Agustín ***1740**

17 Burrueco Luque, Sonia ***2519**

18 Caballero Santos, Rocío ***6077**

19 Cabello Mayorga, Mónica ***5452**

20 Cabrera Ávila, Silvia ***2182**

21 Campos Delgado, Juan ***0269**

22 Campos Fernández, Jorge ***8814**

23 Campos López, María Teresa ***8725**

24 Cano Carmona, Elena María ***2436**

25 Cano Luque, María ***1748**

26 Cano Oteros, Alicia ***2050**

27 Cañadillas Ayala, Manuel ***2723

28 Carrillo Castro, Rocío ***2566**

29 Cobos Gómez, Isabel ***2690**

30 Conde Ruiz, Milagros María ***6907**

31 Contreras Fernández, María Dolores ***7906**

32 Corona Doncel, María del Mar ***9231**

33 Criado Polo, Rosa María ***2050**

34 Cruz Morales, Marcos ***6076**

35 Cubero González, Manuela ***2501**

36 Cumplido Ávila, Antonia ***1829**

37 Espejo García, Pilar ***7045**

38 Et Tayaa Ouahakou, Imane ***2897**

39 Fernández Castillo, María del Carmen ***2829**

40 Fernández Castro, María José ***5507**

41 Fernández Navas, Francisca ***8455**

42 Fernández Zorrill,a José Miguel ***4707**

43 Fiñana Moscoso, Pilar ***4287**

44 Fuillerat Tardaguila, Patricia ***5813**

45 Gálvez Muñoz, Arantxa ***4867**

46 García Díaz María, Teresa ***8010**

47 García Gómez, Aurora ***4923**

48 Garrido Galisteo, Francisco ***5313**

49 Gómez González, María Belén ***6856**

50 Gómez Mateos, María de los Ángeles ***3416**

51 Gómez Pedraza, Sarai ***7242**

52 Gómez Priego, Ángela ***7642**

53 Gómez Ruz, Elena ***1544**

54 González Caballero, Almudena ***1733**

55 González González, Olivia ***7115**

56 Guarino, Alejandro ***4092**

57 Guerrero Díaz, Lorena ***5546**

58 Gutiérrez Merino, Anabel ***2328**

59 Gutiérrez Romero, Ángela María ***1028**

60 Jiménez Arjona, María José ***9949**

Martes, 04 de Julio de 2023 Nº 125  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

61 Jiménez Benzal, Manuel ***0397**

62 Jiménez Carrasco, Rosa María ***1294**

63 Jiménez Madrid, José Antonio ***9300**

64 Jiménez Martos, María Rosario ***4193**

65 Juarez Castro, Macarena ***5888**

66 Jurado Bellido, María Dolores ***8108**

67 Lara Prieto, José Gaspar ***4327**

68 Llamas Carmona, Adriana ***6839**

69 López Maillo, Almudena ***1308**

70 López Polonio, Francisco Javier ***8428**

71 López Ramírez, Cristina ***1539**

72 López Ramírez, Laura María ***7784**

73 López Serrano, Carmen María ***2615**

74 Lora Núñez, José Joaquín ***5010**

75 Lozano Carnerero, Antonio Jesús ***0373**

76 Maestre García, Juan Antonio ***2410**

77 Magro Priego, Claudio ***6612**

78 Malagón Bujalance, Paula ***2886**

79 Mangas del Pino, María Araceli ***1078**

80 Marín Serrano, Pedro ***1750**

81 Matas Pastor ,Sofía ***8722**

82 Matas Ruiz, Isabel ***0667**

83 Merino González, Francisca ***7201**

84 Mora Montero, Patricia ***7746**

85 Moral Gutiérrez, Dolores ***0602**

86 Morales Alférez, Andrés Fernando ***8154**

87 Navarro Cid, Álvaro ***4618**

88 Navarro Moyano, María Dolores ***5156**

89 Navea Colodrero, Raquel ***8618**

90 Ordóñez Albendín, Rosa María ***0350**

91 Ordóñez Gallegos, Rocío ***8292**

92 Ortega Urbano, Óscar ***2135**

93 Otero Moreno, Rosa ***1151**

94 Oteros González, Emilio ***2756**

95 Oteros Roldán, María Luz ***9449**

96 Padilla Chercoles, Enrique ***4670**

97 Parra Agudo, Inmaculada Concepción ***2930**

98 Perálvarez Mengíbar, Eva María ***4777**

99 Pereira Padilla, Gala Patricia ***2149**

100 Pérez Cañete Natividad, Matilde ***6987**

101 Pérez Castilla, Carmen María ***2177**

102 Pérez Castro, Juan Carlos ***1869**

103 Pérez Galdeano, Inmaculada ***3996**

104 Pérez Lucena, Sonia ***1352**

105 Pérez Priego, María José ***2442**

106 Poyato Nava,s María de la Sierra ***2064**

107 Priego López, María José ***6624**

108 Pozo Cepas, Elixabet ***0820**

109 Ramírez Bonilla, Juan Carlos ***6913**

110 Recio Montes, Inmaculada ***6654**

111 Redondo Quintana, Celia ***5971**

112 Román Martínez, María del Mar ***0295**

113 Rosales Vallejo, María Luisa ***6916**

114 Ruiz Fernández, Laura ***2270**

115 Ruiz Pedraza, Beatriz ***5471**

116 Ruz García, Rocío ***7344**

117 Salas Arrabal, Eva María ***2435**

118 Sánchez Muñoz, Cristina ***2874**

119 Siles Fuentes, María Ángeles ***8525**

120 Torres Carmona, Salvador ***0000**

121 Torres Mesa, Juan Antonio ***1466**

122 Triguillos Marín, María Teresa ***2640**

123 Trujillo Gámez, María del Carmen ***8791**

124 Ureña Expósito, Antonio José ***0965**

125 Valle Zurera, Carlos ***1483**

126 Velasco Ferrer Lorena, Raquel ***1234**

127 Velasco Ferrer, María Cristina ***9247**

128 Ventura Díaz, Lourdes María ***3732**

129 Vicente Rivas, David ***8006**

130 Yébenes Agudo, Inmaculada ***7160**

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI CAUSAS

1 Aguilera García, Rafael ***5968** 4

2 Alcaide Gómez, Rosa María ***7352** 5

3 Arjona Moscoso, Yessica ***1730** 5

4 Borrego Pedrosa, María de la Sierra ***6743** 5

5 Castro Escabias, Dulcenombre ***2578** 5

6 Coleto Cantador, Juana ***0405** 5

7 Díaz Godoy, Belén ***5612** 4

8 Guerrero España, Cristina ***7216** 1-2-3

9 Jaén González, María del Pilar ***5499** 1-5

10 Jiménez Hidalgo, María ***7063** 4

11 Juárez Sola, Manuel ***9783** 5

12 López Solís, Francisco José ***2414** 1

13 Morón Nieto, Alejandro José ***3248** 1-2-3

14 Pérez Romero, Rocío ***5548** 5

15 Roldán Espejo, María José ***7091** 5

16 Sánchez García, Beatriz ***8791** 1-5

17 Sánchez Sánchez, Esther ***6832** 1

Causas:

1. No manifestar en la solicitud que reúne todos y cada uno de los requisitos exigi-

dos en la convocatoria.

2. No aportar fotocopia del DNI.

3. No aportar fotocopia de la titulación requerida en la Base segunda e).

4. Solicitud presentada fuera de plazo.

5. No presentar la documentación acreditativa de la exención o bonificación del pa-

go de la Tasa por derechos de examen.

CUARTO. Conforme a lo previsto en la base quinta de la con-

vocatoria, la determinación concreta de los miembros del Tribu-

nal Calificador será la siguiente:

-Presidente: Don José Manuel Pérez Nadal.

Suplente: Doña María Isabel Altamirano Martín.

-Vocal: Doña Soledad Fernández Abella.

Suplente: Doña Paloma Carrasco Muñoz.

-Vocal: Doña Inmaculada Valero Pérez.

Suplente: Doña María Josefa García Palma.

-Vocal: Doña María del Carmen Pérez Mesa.

Suplente: Doña Victoria López Serrano.

-Vocal: Don José Antonio Ariza Baena.

Suplente: Doña Ana Castellano Torres.

-Secretario: Don José Antonio del Solar Caballero.

Suplente Don Luis Amo Camacho.

QUINTO. Convocar a los aspirantes admitidos para la realiza-

ción de la primera prueba de la oposición el día 10 de julio de

2023, a las 12:00 horas, en las dependencias del Instituto de Edu-

cación Secundaria, IES Cumbres Altas de Nueva Carteya, sito en

Avenida Marqués de Cabriñana, s/n.

SEXTO. Notificar la presente Resolución a los miembros del

Tribunal para su conocimiento y efectos legales que procedan.

SÉPTIMO. Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial

de la Provincia de Córdoba. Todos los restantes anuncios en rela-

Martes, 04 de Julio de 2023Nº 125  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ción con esta convocatoria, se harán públicos en el Tablón de

Anuncios y en la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Nueva

Carteya.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente, don Eduardo Gar-

cía Roldán, en Nueva Carteya, a fecha de firma electrónica”.

Nueva Carteya, a 28 de junio de 2023. Firmado electrónica-

mente por el Alcalde, Eduardo García Roldán.

Martes, 04 de Julio de 2023 Nº 125  p.3

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2023-07-04T07:45:34+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




